Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2459/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a poda necessária de árvore em Rua do Bairro Linopolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de poda em árvore localizada próximo a um ponto de ônibus, na Rua Manuel Avelino, próximo a residência de número 322, Vila Linopolis.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]A árvore tem galhos altos que tocam os fios e provoca oscilação de energia, situação que danifica aparelhos eletro eletrônicos. Fica próximo a um ponto de ônibus e devido a sua situação obriga usuários a aguardarem o coletivo na rua, se expondo a riscos desnecessários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
8a58f225-c9bf-4a5a-80e3-c57751f5c56c.png
PROTOCOLO 4307/2016 - 20/04/2016 10:08

image1.jpeg

image10.jpeg